СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 19.01.2022 года          №5 -р

О внесении изменений в типовое Положение о порядке
ведения Селитьбенской сельской администрацией учета

граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных
условий и граждан, нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма,
утвержденного решением Селитьбенского сельского
Совета от 26.11.2007 года №70-р (с изменениями от

04.02.2021 года № 9-р)

В соответствии с Законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным
кодексом РФ, Законом Нижегородской области № 179-З «О порядке ведения
органами местного самоуправления городских округов, сельских поселений
Нижегородской области учета граждан, в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», сельский Совет
Селитьбенского сельсовета решил:

1. Внести изменения в Типовое Положение о порядке ведения Селитьбенской
сельской администрацией учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении
жилищных условий и граждан, нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма, утвержденного решением
Селитьбенского сельского Совета от 26.11.2007 года № 70-р  ( с изменениями от
04.02.2021 года № 9-р) (далее Положение) следующего содержания:

1.2. пп. «а» п. 3. ст.9.2 Положения изложить в следующей редакции:
С заявлением представляются:
3) документы, подтверждающие право заявителя быть признанным

нуждающимся в жилом помещении, а именно:
а) документы, подтверждающие состав семьи (паспорт, иные документы,

удостоверяющие личность и степень родства членов семьи заявителя:
свидетельство о рождении (для несовершеннолетних), свидетельство о
заключении (расторжении) брака, заверенная в установленном порядке копия
вступившего в законную силу решения суда о признании членом семьи);

1.3. Подпункт 28.3 пункта 28 Положения изложить в следующей редакции:
Органом, осуществляющим принятие на учет, самостоятельно

запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения),
подтверждающие основания гражданина состоять на учете, в органах
государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в
распоряжении которых находятся данных документы (их копии или содержащиеся в
них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными
правовыми актами, если те документы не были представлены гражданином по
собственной инициативе.

Орган, осуществляющий принятие на учет, запрашивает в органах,

осуществляющих регистрационный учет, подтверждение указанных в заявлении
сведений о зарегистрированных в жилом помещении лицах, датах их вселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления     О.П.Аксенова